
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 169 del 16/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Nomina commissione per l'affidamento tramite procedura negoziata per la" 
Gestione biennale dell'impianto di depurazione acque reflue di Marina di Ragusa".
-CIG  n. 780383585C

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
-con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2019-2021;
-che con Determinazione Dirigenziale n.536 del 19/03/2019 è stata bandita la gara per l'affidamento 
del servizio di "Gestione biennale dell'impianto di depurazione acque  reflue a Marina di Ragusa 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;
-dato atto che si rende necessario procedere alla costituzione della commissione di gara ex art.8 
comma 6 della L.R. n. 12/11;
-considerato  che  con  nota  prot.  n.71337  del  12/06/2019  è  stato  chiesto  alla  Sezione  UREGA 
competente per territorio di procedere alla designazione di un esperto appartenente alla sezione A-
Soggetti esperti in materie giuridiche con specifico riferimento al settore amministrativo – ed un 
esperto  appartenente  alla  Sezione  B2,  servizi  e  forniture,  B2.32  "raccolta  dei  rifiuti,  compresi 
fognari -  pulizia, disinfestazione e ambientali" ai fini dell'aggiudicazione della gara di cui trattasi;
-dato atto che in data 28/06/2019 l'UREGA di Ragusa ha proceduto al sorteggio dei due componenti 
richiesti per l'epletamento della gara, e che sono stati sorteggiati quale esperto in materie giuridiche 
l'Avv. Maria Grazia Russo che con nota n. Prot. 79270 del 01/07/2019 accetta l'incarico e quale 
esperto in materia di ingegneria idraulica l'Ing.Giovanni Amato che con nota n. Prot. 80993 del 
04/07/19 ha accettato l'incarico;
-verificato che l'art. 13 del D.P.R. Sicilia n. 13 del 3101.12 quantifica il compenso per i componenti  
della  sopraccitata  commissione  in  €.300,00 omnicomprensivi  a  seduta  al  netto  dell'iva  e  oneri 
riflessi;
-vista la Determinazione Dirigenziale di impegno spesa n. 2320 del 13/12/2018;     

Pagina 1/2



 -dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
-considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA
• Costituire la commissione di gara ex art.8 della L.R. n.12/11 per la valutazione delle offerte 

relative  alla  gara  per  l'affidamento  del  servizio  di  "Gestione  biennale  dell'impianto  di 
depurazione acque reflue di Marina di Ragusa" con il Dirigente del Settore V-Ing.Michele 
Scarpulla quale presidente,  l'Avv.Maria Grazia Russo quale esperta in materia giuridiche e 
l'Ing.Giovanni Amato quale esperto in materia di rifiuti, ambiente e opere fognarie;

• Stabilire  che  sia  corrisposto  a  ciascuno  dei  due  Esperti  componenti  la  commissione  il 
compenso omnicomprensivo di €. 300,00 a seduta , al netto di Iva e oneri riflessi a mente 
dell'art.13 comma 7 del D.P.R. Sicilia. n.13 del 31.01.2012, fermo restando che non potrà 
superarsi l'importo massimo di €.10.000,00 ai sensi del combinato disposto dell'art.8 comma 
9 della L.R. 12/2011 e dell'art. 13 comma 7 del D.P.R. Sicilia n. 13/12;

• Dare atto che le somme di cui al punto precedente risultano prenotate  con D.D. n. 2320 del 
13/12/2018;  

• di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

allegato nota prot. UREGA sez.di Ragusa.

 

Ragusa,  16/07/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

